Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 044/2018/ES

O INSTITUTO VIDA E SAÚDE - INVISA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.997.585/0001-80, em atenção ao item 7 do Ato Convocatório nº 044/2018/ES, torna público o resultado do

Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por Item do Ato Convocatório em epígrafe, objetivando a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, para demanda mensal, para atender as necessidades da

população prisional do Estado do Espírito Santo, usuária das Unidades de Saúde do Sistema Prisional, sob gestão

do INVISA, resultando como vencedoras as empresas relacionadas no quadro de classificação abaixo  por terem

apresentado a proposta de menor preço por Item:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 1º LUGAR 2º LUGAR 3º LUGAR 4º LUGAR 5º LUGAR

1
AGULHA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL CALIBRE

25X7
1500

R$ 0,06
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,07
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,08
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO E
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,12
LFO SAÚDE

-

2
AGULHA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL CALIBRE

40X12
1500

R$ 0,07
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,08
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,09
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,10
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,15
LFO SAÚDE

3
APARELHO DE BARBEAR

/TRICOTOMIA
500

R$ 0,79
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,96
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 1,00
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 1,90
LFO SAÚDE

4 ATADURA DE CREPON
EM TECIDO DE

ALGODÃO C/ 10CM DE
LARGURA E 1,80M

1500

R$ 0,36
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,48
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,50
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,61
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,69
LFO SAÚDE

5
ATADURA DE CREPON

EM TECIDO DE
ALGODÃO C/ 15CM DE

LARGURA E 1,80M

1500

R$ 0,52
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,73
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,86
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,89
LFO SAÚDE

R$ 1,21
CIENTÍFICA

MÉDICA

6
ATADURA DE CREPON

EM TECIDO DE
ALGODÃO C/ 20CM DE

LARGURA E 1,80M

1500

R$ 0,71
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,98
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 1,10
LFO SAÚDE

R$ 1,15
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 1,52
CIENTÍFICA

MÉDICA

7
ATADURA DE CREPON

EM TECIDO DE
ALGODÃO C/ 25CM DE

LARGURA E 1,80M .

500

R$ 0,93
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 1,19
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 1,25
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 1,50
LFO SAÚDE

R$ 2,54
3A

DISTRIBUIDORA

8
BOLSA COLOSTOMIA C/

KARAYA
300

R$ 8,40
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 13,50
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 15,75
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 27,50
LFO SAÚDE

-

9 CATETER NASAL P/
OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS

ADULTO
50

R$ 1,02
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 1,06
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 1,37
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 2,80
LFO SAÚDE

-

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

10

COLAR CERVICAL EM
ESPUMA GRANDE

5
R$ 8,27

CIENTÍFICA
MÉDICA

R$ 8,50
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 21,00
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 39,99
LFO SAÚDE

-

11 COLETOR DE MATERIAL
PERFUROCORTANTE

COM SACO PLÁTICO 07
LITROS

100

R$ 3,09
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 3,60
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 3,68
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 4,50
LFO SAÚDE

-

12 COLETOR UNIVERSAL
TRANSPARENTE ESTÉRIL

80ML
1000

R$ 0,31
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,38
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,53
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,72
LFO SAÚDE

-

13 COMPRESSA CIRURGICA
DE CAMPO

OPERATÓRIO 30X30
200

R$ 2,30
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 2,61
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 4,00
LFO SAÚDE

R$ 6,81
3A

DISTRIBUIDORA

R$

14 DESINFETANTE
HIPOCLORITO DE SÓDIO
NA CONCENTRAÇÃO DE

1000PPM (MG/1) DE
CLORO ATIVO A 1%

ESTABILIZADO
(GALÃODE 5 LITROS)

40

R$ 9,56
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 12,00
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 16,90
LFO SAÚDE

R$ 29,75
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 93,15
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

15
DISPOSITIVO

INTRAVENOSO TIPO
SCALP Nº19

100

R$ 0,22
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,24
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,25
 3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,35
LFO SAÚDE

-

16
DISPOSITIVO

INTRAVENOSO TIPO
SCALP Nº21

100

R$ 0,22
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,24
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,25
 3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,35
LFO SAÚDE

-

17
DISPOSITIVO

INTRAVENOSO TIPO
SCALP Nº23

100

R$ 0,22
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,24
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,25
 3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,35
LFO SAÚDE

-

18
DISPOSITIVO

INTRAVENOSO TIPO
SCALP Nº25

100

R$ 0,22
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,24
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,25
 3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,35
LFO SAÚDE

-

19 DISPOSITIVO
INTRAVENOSO TIPO

SCALP Nº27
100

R$ 0,24
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,25
 3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,30
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,35
LFO SAÚDE

-

20 DISPOSITIVO PARA
INCONTINÊNCIA
URINÁRIA Nº04 –

(UROPEN)

10

R$ 1,12
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 1,50
LFO SAÚDE

R$ 2,70
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 4,03
3A

DISTRIBUIDORA

-

21 ESPARADRAPO
IMPERMEÁVEL

CONFECCIONADO EM
TECIDO APROPRIADO,

COR BRANCA,
MEDINDO

10CMX4,5CM

200

R$ 6,83
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 7,04
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 7,59
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 7,72
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 10,49
LFO SAÚDE

22 FIO GUIA, MANDRIL, P/
INTUBAÇÃO

ENDOTRAQUEAL,
TAMANHO ADULTO,

SEM BOTÃO

20

R$ 40,83
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 41,90
LFO SAÚDE

R$ 65,31
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 66,00
CIENTÍFICA

MÉDICA

-

23 FITA HIPOALERGÊNICA
MICROPOROSA

TAMANHO
10CMX4,5CM

200

R$ 4,79
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 5,40
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 6,18
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 9,94
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 10,99
LFO SAÚDE

24
FIXADOR PARA RX
GALÃO 38 LITROS

8

R$ 124, 32
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 135,00
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 199,90
LFO SAÚDE

R$ 369,92
3A

DISTRIBUIDORA

-

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

25

KIT PARA NEBULIZAÇÃO
-ADULTO

30

R$ 9,26
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 12,50
LFO SAÚDE

R$ 17,24
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 133,75
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 228,00
CIENTÍFICA

MÉDICA

26
KIT PARA NEBULIZAÇÃO

- INFANTIL
10

R$ 9,26
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 12,50
LFO SAÚDE

R$ 17,24
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 136,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 228,00
CIENTÍFICA

MÉDICA

27 LANCETA TRIFACETADA
SILICONIZADA PARA

PUNÇÃO DIGITAL
3000

R$ 0,21
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,31
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,35
LFO SAÚDE

R$ 0,49
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,55
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

28
LUVA CIRÚRGICA

ESTERIL Nº6,5 - PAR
200

R$ 1,10
LFO SAÚDE

R$ 1,15
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 1,19
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 1,30
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 1,32
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

29 LUVA DE
PROCEDIMENTO EM
LÁTEX DESCARTÁVEL

TAMANHO EXTRA
PEQUENO (CAIXA COM

100)

100

R$ 16,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 20,00
LFO SAÚDE

R$ 20,40
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 24,00
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 27,56
3A

DISTRIBUIDORA

30 LUVA DE
PROCEDIMENTO EM
LÁTEX DESCARTÁVEL
TAMANHO GRANDE

(CAIXA COM 100)

100

R$ 16,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 20,00
LFO SAÚDE

R$ 20,40
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 24,00
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 27,56
3A

DISTRIBUIDORA

31 LUVA DE
PROCEDIMENTO EM
LÁTEX DESCARTÁVEL

TAMANHO MÉDIO
(CAIXA COM 100)

200

R$ 16,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 20,00
LFO SAÚDE

R$ 20,40
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 24,00
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 27,56
3A

DISTRIBUIDORA

32 LUVA DE
PROCEDIMENTO EM
LÁTEX DESCARTÁVEL
TAMANHO PEQUENO

(CAIXA COM 100)

200

R$ 16,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 20,00
LFO SAÚDE

R$ 20,40
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 24,00
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 27,56
3A

DISTRIBUIDORA

33
LÂMINA DE BISTURI

Nº24
500

R$ 0,25
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,28
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,30
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,45
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 3,79 LFO
SAÚDE

34
PILHA ELÉTRICA – P (AA) 70

R$ 1,60
LFO SAÚDE

R$ 2,50
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 3,60
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 3,85
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 8,50
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

35
PILHA ELÉTRICA – P

(AAA)
140

R$ 1,10
LFO SAÚDE

R$ 2,50
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 4,20
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 4,80
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 9,50
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

36 REVELADOR PARA
PROCESSADORA
AUTOMÁTICA 38

LITROS

8

R$ 259,20
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 295,00
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 399,99
LFO SAÚDE

R$ 673,75
3A

DISTRIBUIDORA

-

37
SERINGA 1ML P/

INSULINA S/ AGULHA –
DESCARTÁVEL ESTÉRIL

5000

R$ 0,16
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,18
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,28
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,30
LFO SAÚDE E

MÔNACO
DISTRIBUIDORA

-

38 SERINGA DESCARTÁVEL
DE POLIPROPILENO,
CAPACIDADE 20CC,

BICO UNIVERSAL, SEM
AGULHA

1000

R$ 0,45
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 0,48
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,53
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,73
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,75
LFO SAÚDE

39

SONDA URETRAL
DESCARTÁVEL,
TAMANHO 12

300

R$ 0,61
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,65
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO;
LFO SAÚDE E

MÔNACO
DISTRIBUIDORA

R$ 0,84
3A

DISTRIBUIDORA

-

-

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

40 SONDA URETRAL

DESCARTÁVEL,
TAMANHO 14

300
R$ 0,63

MÔNACO
DISTRIBUIDORA

R$ 0,64
LFO SAÚDE

R$ 0,70
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 0,73
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 1,09
3A

DISTRIBUIDORA

41
TOUCA DESC

SANFONADA COM
ELÁSTICO

500

R$ 0,05
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 0,06
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO E
3A

DISTRIBUIDORA

R$ 0,09
 LFO SAÚDE E

MÔNACO
DISTRIBUIDORA

-

-

42 TUBO ENDOTRAQUEAL
ARAMADO COM CUFF,

Nº 7,5 - PVC
100

R$ 6,99
LFO SAÚDE

R$ 18,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 25,75
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 49,50
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 56,00
3A

DISTRIBUIDORA

43
TUBO ENDOTRAQUEAL
ARAMADO COM CUFF,

Nº 8,0 - PVC
100

R$ 6,99
LFO SAÚDE

R$ 18,90
MÔNACO

DISTRIBUIDORA

R$ 28,20
CIENTÍFICA

MÉDICA

R$ 49,50
MARTINS

DISTRIBUIÇÃO

R$ 56,00
3A

DISTRIBUIDORA

ATENÇÃO: A EMPRESA CIENTÍFICA MÉDICA, VENCEDORA NOS ITENS 13 E 20, NÃO

PODERÁ REALIZAR A ENTREGA DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS NESSES ITENS, POR

ESTA RAZÃO NOS ITENS 13 E 20 SÃO DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS QUE

OCUPARAM O 2º LUGAR, RESPEITANDO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Santo Antônio de Pádua/RJ, 28 de Novembro de 2018.

Bruno Soares Ripardo
Diretor-Geral

Instituto Vida e Saúde - INVISA